
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 766 af 23. september 2020 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Hans Andersen (V). 
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/ Søren Schou  
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for gældende regler for kørselsgodtgørelse til pensionister, der 

kører i privat bil, når de deltager som forsøgspersoner på enten et offentligt hospital eller 

en tilknyttet uddannelsesinstitution, hvor den pågældende forsøgsperson samtidig ikke 

modtager A-indkomst i form af løn eller honorar? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen:  

 

”Der gælder som udgangspunkt ikke særlige beskatningsregler for pensionister. Reglerne 

er således udformet med henblik på, at de skal gælde for alle uanset alder.  

 

Det er et grundlæggende princip i skattesystemet, at man som udgangspunkt beskattes af 

alle sine indtægter, hvad end de stammer fra lønarbejde, honorarer eller andet, og uanset 

om man modtager pengebeløb eller goder med pengeværdi. Der gælder ikke særlige regler 

om skattefrihed for indtægter fra forskningsprojekter.  

 

Befordringsgodtgørelse, der modtages som forsøgsperson i forskningsprojekter, er derfor 

skattepligtig.   

 

Forsøgspersoner, der modtager befordringsgodtgørelse for transport til og fra det offent-

lige hospital mv., kan dog fratrække de dokumenterede udgifter, der er forbundet med 

transporten i den modtagne godtgørelse ud fra et nettoindkomstprincip, jf. statsskattelo-

vens §§ 4-6, dog således at fradraget ikke kan overstige, hvad der er modtaget i godtgø-

relse.    

 

Der udløses således ingen beskatning, i det omfang de udbetalte befordringsgodtgørelser 

ikke overstiger de faktiske udgifter til befordringen.”  
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